CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

EDIFÍCIO VEREADOR PEDRO NOLASCO PIZZATO

O Vereador Fabio Pedroso, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica

do Município de Araucária/PR e o Regimento Interno desta Casa de Leis, propõe:

INDICAÇÃO Nº 850/2018

SÚMULA: Solicito um agente de limpeza
para os banheiros do Parque Cachoeira.

JUSTIFICATIVA

Esta proposição se faz necessária tendo em vista que se trata de um local de grande

circulação  de  pessoas  e  uma  das  principais  fontes  de  lazer  disponíveis  no  nosso

município. Os banheiros localizados no parque não contam com um responsável por

sua  limpeza e conservação, sendo assim, os usuários se deparam com os banheiros

sujos, sem papel higiênico, sem papel toalha e pichados. Essa indicação é de grande

importância para os munícipes, pois além de se tratar de  um ponto turístico, e um

local de eventos.

Por  isso,  solicito  ao  D.  Plenário  que  vote  favorável  a  esta  Indicação,  sendo

encaminhada à Mesa Diretora para que tome as providências cabíveis.

Câmara Municipal de Araucária 16 de agosto de 2018

Fabio Pedroso

VEREADOR

Rua Irmã Elizabeth Werka,55 – Jardim Petrópolis – CEP 83704-580 – Araucária-PR- Fone/Fax: (41) 3641-5200